
  
 
 

 
 

DETERMINA n. 8 del 26.7.2022 
 
OGGETTO: Acquisto di un personal computer – CIG Z5737407B7 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016 
 
 

Il Direttore della Biblioteca 
 

 PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di un pc per sostituire un apparecchio lento 
e obsoleto al fine di garantire il regolare funzionamento dell’attività istituzionale della struttura; 

 
 CONSIDERATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art.402070102; 

 
 CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 

 
 CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi è disponibile sul Mercato Elettronico della P.A.; 

 
 CONSIDERATO che è necessario procedere all’affidamento tramite il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione per un importo pari a € 557,00 oltre IVA; 
 

 VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità per le parti compatibili con il Nuovo 
Codice degli Appalti; 

 
 CONSIDERATO che la ditta IR OFFICE SOLUTIONS di Insabato Roberto è azienda specializzata e 

affidabile e presenta un’offerta con un ottimo rapporto qualità/prezzo; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa di affidare all’impresa individuale IR OFFICE SOLUTIONS di Insabato 
Roberto presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nella forma dell’affidamento 
diretto. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale del Polo Umanistico. 
 
  
 

Bari, 26.07.2022 F.to. IL DIRETTORE 
       Dott.ssa Carmen Daprile 


